
PROVIDENCIA, 1 7 ENE 2018 

EX. Nº 0 5 I VISTOS: Lo dispuesto por la Ley N° 19. 886 Ley de Bases sobre Contratos Administrativos 
de Suministro y Prestación de Servicios, el Decreto Supremo N º 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, 
que aprobó el Reglamento de la ley N°19.886; y, teniendo presente las facultades que me otorgan los 
artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.· Que mediante Decreto Supremo N°250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, se 
aprobó el Reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y 
Prestación de Servicios, el que en su Capítulo X "Plan Anual de Compras'', establece que cada entidad 
deberá elaborar y evaluar un Plan Anual de Compras que contendrá una lista de los bienes y I o servicios 
que se contratarán durante el período, la cual se publicará en el Sistema de Información, en la forma y 
plazos que establezca la Dirección de Compras y Contratación Pública. -

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°901 de fecha 26 de Mayo de 2015, se aprobó el Manual de 
Procedimiento de Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia, el que establece en su Capítulo IV -
Planificación de Compras, artículos 7° , 8º, 9º, 10º y 11 º los procedimientos y responsabilidades 
respecto del Plan Anual de Compras. -

3.- El Memorándum N° 1.409 de 17 de Enero de 2018, de la Secretario Comunal de Planificación.-

DECRETO: 

1.- Apruébase, el Plan Anual de Compras de la Municipalidad de Providencia - año 2018, cuyo texto 
se adjunta al presente Decreto y pasa a formar parte integrante del mismo, el cual deberá ser 
evaluado trimestralmente por la Secretaría Comunal de Planificación conforme a lo establecido en el 
artículo N° 8 del Manual de Procedimiento de Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia, 
aprobado por Decreto Alcaldicio EX.N°901 de 26 de Mayo de 2015. -

2.- Publíquese el presente Decreto, en el Sistema de Información de Compras y Contratación 
Pública, por la Dirección de Administración y Finanzas. -

Anótese, comuníquese y archívese. 

NJR~ELD ~"''\ e . eta io Abo 

~~:~n: Y /sgr.· 

Administración Municipal 
Secretaría Comunal de Planificación 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 
Dirección de Desarrollo Comunitario 
Dirección de Obras 
Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención 
Dirección de Administración y Finanzas 
Archivo 
Decreto en Trámite J.I.k.1 

L/J/t, 
EVEL YN MA TTHEI FORNET 

·Alcaldesa 



PLAN ANUAL DE COMPRAS 2018 

DIRECCION: CONSOLIDADO 

TIPO DE 
DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

FECHA ESTIMADA DE 
N' 

PROYECTO 
REALIZAR LA COMPRA A TRAV~S TIPO DE COMPRA 

PUBLICACIÓN 
DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 

1 Estratégico Secretaría Comunal de Planificación 
Mejoramiento y restauración de monolitos y placas de Mantenimiento y Reparaciones de 

1 $ 30.000.000 Licitación Pública MARZO 1 MAYO 
monumentos de la comuna Edificaciones 

2 Operacional 
Dirección de Administración y Mes del Turismo: Expo Servicios Turísticos Providencia, toldo, Contratación de Productora para 

1 $11.440.000 Licitación Pública FEBRERO MARZO 
Finanzas 20 stand equipados, generador Eventos 

3 Operacional 
Dirección de Administ ración y Vendimia en Providencia - 1 toldo, 25 stand completos, grupo Contratación de Productora para 

$15. 750.000 Licitación Pública FEBRERO MARZO 
Finanzas musical, escenario y 1 generador Eventos 

4 Operacional 
Dirección de Administración y Mes del Patrimonio: Recorrido de autos antiguos - Producción Contratación de Productora para 

1 $6.100.000 Licitación Pública FEBRERO 1 MARZO 
Finanzas del Recorrido de autos antiguos Eventos 

Desarrollo de 2 Ferias tematicas - Feria Todo Textil: Arriendo 

Dirección de Administración y 
de 1 carpa, arriendo de 20 stand, Iluminación, instalación 

Contratación de Productora para 
5 Operacional eléctrica. Feria Provi Gastronómica: Arriendo de 1 toldo, 1 $8.600.000 Licitación Pública FEBRERO MARZO 

Finanzas 
arriendo de 20 stand, con mesas tipo counter, iluminación, 

Eventos 

salida eléctrica, arriendo de 1 generador 

Mes del Patrimonio: Los Otros Patrimonios del Mundo -

Dirección de Administración y 
Arriendo de 1 toldo, 19 stand completos: 1 mesa tipo 

Contratación de Productora para 
6 Operacional counter, 2 sillas, gráficas en panel y counter, salida eléctrica $21.000.000 Licitación Pública FEBRERO 1 MARZO 

Finanzas 
en cada stand, tótem para nombre, 1 generador, 1 escenario, 

Eventos 

1 locutor, aseo y seguridad durante los tres días 

7 Estratégico Secretaría Comunal de Planificación Pórticos para detección de vehículos robados Otros Servicios Generales 4 $272. 700.000 Licitación Pública FEBRERO 1 MAYO 

8 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Servicio de arriendo de 15 motos todo terreno Arriendo de Vehículos 14 $ 135.072.000 Licitación Pública FEBRERO 1 ABRIL 

9 Estratégico Secretaría Comunal de Planificación 
Adquisición de 100 dispositivos de emergencia en caso de 

Otros Servicios Generales 100 $ 15.000.000 Licitación Pública FEBRERO 1 MARZO 
agresión para victimas de violencia intrafamiliar 

10 Estratégico Secretaría Comunal de Planificación 
Cámaras corporales para control y registro operativo, 

Otros Servicios Generales 15 $ 16.000.000 Licitación Pública FEBRERO 1 MARZO 
respaldo visual y métodos de verificación 

11 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Arriendo servicio integral de video vigilancia (43 cámaras) 

Otros Servicios Generales 43 $ 1.949.112.000 Licitación Pública MARZO 1 JUNIO 
(incluye mantención) 

12 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Servicio de Monitoreo Integral CIC (Software de integración 

Otros Activos no Financieros 1 $ 685.000.000 Licitación Pública MARZO 1 JUNIO 
de todos los sistemas de monitoreo y vigilancia en terreno) 

13 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Arriendo de vehículos para la dirección de Seguridad 

Arriendo de Vehículos 1 $ 3.603.264.000 Licitación Pública MARZO 1 JUNIO 
Ciudadana 

14 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Servicio externo de Apoyo Legal a las Victimas de la Otros Servicios Tecnicos y 

1 $ 156.984.000 Licitación Pública MARZO 1 MAYO 
Delincuencia modalidad 24x7 Profesionales 

15 Estratégico Secretaría Comunal de Planificación Implementación nueva CIC en 19º Comisaria Otros Servicios Generales 1 $ 400.000.000 Licitación Pública JULIO 1 OCTUBRE 

16 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Servicio de mantención Equipo Gabinete Psicotecnico para Otros Servicios Tecnicos y 

1 $ 42.300.000 Licitación Pública JUNIO 1 AGOSTO 
Licencias de Conducir Profesionales 

17 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Solicita servicio de digitación para masivo Permisos de Otros Servicios Tecnicos y 

1 $ 67 .650.000 Licitación Pública OCTUBRE 1 DICIEMBRE 
Circulación 2019 Profesionales 

18 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Solicita servicio de arriendo de módulos para el masivo de Otros Servicios Tecnicos y 

1 $ 94.300.000 Licitación Pública OCTUBRE 2 DICIEMBRE 
Permisos de Circulación 2019 Profesionales 

w 



DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 
FECHA ESTIMADA DE 

Nº 
TIPO DE 

REALIZAR LA COMPRA A TRAVÉS TIPO DE COMPRA 
PROYECTO 

DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 
PUBLICACIÓN 

Solicita impresión, armado, mantención y desinstalación 
Otros Servicios de Publicidad y 

19 Operacional Secretaría Comunal de Planificación entre otros de todas las piezas gráficas para el Masivo de 1 $ 17.425.000 Licitación Pública NOVIEMBRE 1 DICIEMBRE 

Permisos de Circulación 2019 
Difusion 

20 Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Vehículo Adquisición Vehículos 1 $ 8.000.000 Convenio Marco ABRIL 1 MAYO 
Mantención 

21 Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Vehículo Adquisición Vehículos 1 $ 8.000.000 Convenio Marco JUNIO 1 JULIO 
Mantención 

22 Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Vehículo Adquisición Vehículos 1 $ 8.000.000 Convenio Marco AGOSTO 1 SEPTIEMBRE 
Mantención 

23 Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato y 

Vehículo Adquisición Vehículos 1 $ 8.000.000 Convenio Marco OCTUBRE 1 NOVIEMBRE 
Mantención 

24 Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato y Servicio de talleres para capacitar a los vecinos en diferentes 

Cursos de Capacitacion 8 $ 19.000.000 Licitación Pública MARZO 8 ABRIL 
Mantención ternas relacionados con el Medio Ambiente 

Providencia Recicla Orgánico: Adquisición de 300 kits de 

cornpostaje y verrnicornpostaje para viviendas, además de 

25 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 100 kits para comunidades residentes en edificios/ Adquisiclon Moblllario y Otros 400 $ 320.000.000 Licitación Pública MAYO 1 AGOSTO 

Adquisición de 1000 kits de cornpostaje y vermicompostaje 

para viviendas para los vecinos de la UV 12 y 13. 

Dirección de Aseo, Ornato y 
Compra de bolsas cornpostables a los vecinos de la comuna 

Otros Servicios de Publicidad y 
26 Operacional para la recolección de hojas para la Campaña Otoño/Invierno 50.000 $ 9.700.000 Licitación Pública MARZO 1 ABRIL 

Mantención 
2018. 

Difusion 

Dirección de Aseo, Ornato y 
Compra de bolsas de algodón para entregar a los vecinos y 

Otros Servicios de Publicidad y 
27 Operacional 

Mantención 
locales comerciales como parte del Programa 

Difusion 
10.000 $ 11.620.000 Licitación Pública MARZO 1 ABRIL 

#EligeReutilizar. 

28 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Endoterapia vegetal a árboles patrimoniales de la comuna de 

Otros Servicios Generales 1 $ 42.840.000 Licitación Pública OCTUBRE 1 DICIEMBRE 
Providencia 

29 Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato y Aplicación de ecotomográfo vegetal en árboles de las Otros Servicios Tecnicos y 

1 $ 20.000.000 Licitación Pública ABRIL 1 ABRIL 
Mantención principales avenidas de la comuna Profesionales 

30 Estratégico Secretaría Comunal de Planificación Mejoramiento de Bóvedas en Plazas de la Comuna 
Mantenimiento y Reparaciones de 

8 $ 100.000.000 Licitación Pública MAYO 7 AGOSTO 
Edificaciones 

31 Estratégico Secretaría Comunal de Planificación Mejoramiento de Plazas de la Comuna 
Mantenimiento y Reparaciones de 

1 $ 1.000.000.000 Licitación Pública MAYO 7 AGOSTO 
Mobiliarios y Otros 

32 Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato y Cambio de tuberias del Sistema de acequias bajo cruces de 

Otros Mantenimientos y Reparaciones 1 $ 25.000.000 Licitación Pública ABRIL 1 JUNIO 
Mantención calzadas y bajo accesos vehiculares particulares 

33 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Mantención de Piletas y Fuentes de Agua 
Mantenimiento y Reparaciones de 

1 $ 664.536.000 Licitación Pública SEPTIEMBRE 1 DICIEMBRE 
Mobiliarios y Otros 

34 Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato y Mantención del sistema de evacuación de aguas lluvia Mantenimiento y Reparaciones de 

1 $ 11.000.000 Licitación Pública ABRIL 1 MAYO 
Mantención (Alcantarillado) Mobiliarios y Otros 

35 Operacional 
Dirección de Administración y Uniformes Femeninos y Masculinos para funcionarios de la 

Otros Activos no Financieros 1 $ 540.000.000 Licitación Pública JUNIO 1 SEPTIEMBRE 
Finanzas Municipalidad de Providencia Año 2019 (2 Temporadas) 

36 Operacional 
Dirección de Administración y 

Insumos Higiénicos Materiales de Aseo 1 $ 46.920.000 Licitación Pública ENERO 1 MARZO 
Finanzas 

Servicio de suscripcion de diarios y revistas para Bibliotecas 

Municipales así como textos de consulta especializados como 

37 Operacional 
Dirección de Administración y Códigos de la República para Juzgados de Policía Local y Adquisicion de comunicaciones para 

1 $ 28.296.000 Trato Directo MARZO 1 MAYO 
Finanzas similares como: Guía Silber con Actualización de Autoridades Redes lnformaticas 

de Gobierno, Instituciones Publicas y Privadas, Medios de 

Comunicación, Etc. 

38 Operacional 
Dirección de Administración y Materiales de Oficina sin Propuesta Publica Dependencias 

Materiales de Oficina 1 $ 161.000.000 Convenio Marco ENERO 1 MARZO 
Finanzas Municipales 



Nº 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

4S 

46 

47 

48 

49 

so 

Sl 

S2 

S3 

S4 

SS 

56 

S7 

S8 

59 

60 

61 

TIPO DE 
PROYECTO 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

Operacional 

DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 
REALIZAR LA COMPRA A TRAVÉS 
DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 

Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Secretaría Comunal de Planificación 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Secretarla Comunal de Planificación 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Dirección de Administración y 
Finanzas 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Insumos Computacionales (Cartridge, tener, etc) 

Ropa de Trabajo Funcionarios Municipales 

Uniformes Inspectores de Seguridad Ciudadana 

Elementos de Trabajo para Seg. Personal 

Calzado de trabajo Funcionarios Municipales 

Vales para cilindros de gas 

Adquisición de Camisas Funcionarios Municipales Invierno­
Verano 

Mantención camaras desgrasadoras 
(Pedro de Valdlvia 963 - DAOM) 

Servicio de Aseo en Diferentes Recintos Municipales 

Limpieza de cubiertas y de la evacuación de aguas lluvia de 
Dependencias Municipales 

Servicio de mantención y reparación de aire acondicionado 

Seguro Complementario de Salud, Vida y Catastrófico de 
Bienestar 

Gift Card Vestuario Invierno 

Gift Card Vestuario Verano 

Capacitación en Derecho Administrativo a Funcionarios 
Municipales 

Atencion a participantes, servicios de coffee break para 
diferentes actividades de capacitación a realizarse durante el 
año/ Coctel y colaciones actividades y ceremonias/ Servicio 

de Coffee para actividades Adulto Mayor/ Coctel talleres, 
actividades y ceremonias/ Cocktai para eventos 

Arriendo de salones, hotelerla, equipamiento Audiovisual, 
etc, para el desarrollo de capacitaciones 

Servicio de Sala Cuna y Jardín Infantil para hijos de los 
Funcionarios Municipales 

Servicio de arriendo de Impresoras Multifuncionales y 
Plotters 

Secretaría Comunal de Planificación Sistema Informático Tarjeta Vecino y Farmacia Comunitaria 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Secretaría Comunal de Planificación 

Servicio arriendo computadores con soporte 

Servicio SAAS para Sistema informático de DIDECO 

Servicio de soporte y mejoras para el sistema de juzgados de 
policía local e inspección digital para la municipalidad 

Insumos, Repuestos y Accesorios 
Computacionales 

Otros Activos no Financieros 

Otros Activos no Financieros 

Otros Activos no Financieros 

Calzado 

Gas 

Otros Activos no Financieros 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Mantencion y Reparacion de 
Inmueble 

Mantencion y Reparaciones de 
Maquinas y Equipos de Oficina 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Cursos de Capacitacion 

Alimentos y bebidas para personas 

Otros Arriendos 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

Otros Servicios Generales 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

11.280 

920 

920 

6 

10 

5 

SS 

1 

1 

1 

1 

TIPO DE COMPRA 

$ 20.000.000 Licitación Pública 

$ S6.983.000 Licitación Pública 

$ 336.000.000 Licitación Pública 

$ 10.741.320 Licitación Pública 

$ 37.510.000 Licitación Pública 

$ 10.392.000 Convenio Marco 

$ 19.000.000 Licitación Pública 

$ 8.000.000 Licitación Pública 

$ 1.824.000.000 Licitación Pública 

$ 8.000.000 Licitación Pública 

$ 6.000.000 Licitación Pública 

$ 233.83S.OOO Convenio Marco 

$ 20.240.000 Licitación Pública 

$ 36.800.000 Licitación Pública 

$ 6.000.000 Convenio Marco 

$ 113.000.000 Licitación Pública 

$ 25.000.000 Convenio Marco 

$ 180.000.000 Licitación Pública 

$ 972.000.000 Licitación Pública 

$ 20.000.000 Licitación Pública 

$ 1.500.000.000 Licitación Pública 

$ 520.000.000 Licitación Pública 

$ 230.000.000 Licitación Pública 

FECHA ESTIMADA DE 
PUBLICACIÓN 

MARZO 

MARZO 

MARZO 

MARZO 

MARZO 

ABRIL 

MARZO 

FEBRERO 

ENERO 

FEBRERO 

MAYO 

ENERO 

JULIO 

OCTUBRE 

MARZO 

MARZO 

MARZO 

MAYO 

ENERO 

FEBRERO 

ENERO 

FEBRERO 

ENERO 

1 ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

1 MAYO 

1 ABRIL 

MAYO 

ABRIL 

2 MARZO 

1 ABRIL 

1 MARZO 

1 JULIO 

1 MARZO 

AGOSTO 

DICIEMBRE 

1 ABRIL 

10 MAYO 

s ABRIL 

SEPTIEMBRE 

1 ABRIL 

ABRIL 

1 ABRIL 

1 MAYO 

1 ABRIL 



TIPO DE 
DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

FECHA ESTIMADA DE 
N' REALIZAR LA COMPRA A TRAVÉS TIPO DE COMPRA 

PROYECTO 
DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 

PUBLICACIÓN 

62 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Servicio de soporte y mejoras para el Sistema de Información: 

Otros Servicios Generales $ 230.000.000 Licitación Pública ABRIL AGOSTO 
Sistema Documental, Transparencia, Firma Digital 

63 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Aplicación Móvil de Seguridad SoSafe Otros Servicios Generales $ 65.000.000 Licitación Pública ABRIL 1 MAYO 

64 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Implementación portal web y servicios de soporte Otros Servicios Generales $ 40.000.000 Licitación Pública ENERO 1 MARZO 

65 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Licitación de los Sistemas de la DOM Otros Servicios Generales 1 $ 220.000.000 Licitación Pública MAYO 1 AGOSTO 

66 Operacional Secretaría Comunal de Planificación Licitación del Sistema de Permisos de circulación Otros Servicios Generales 1 $ 300.000.000 Licitación Pública JULIO 1 OCTUBRE 

67 Operacional Secretaría Comunal de Planificación 
Nueva lnfraestructutra Municipal Fábrica Jesuitas Con Mantencion y Reparaciones de 

1 $ 100.000.000 Licitación Pública AGOSTO 1 NOVIEMBRE 
J.M.lnfante Maquinas y Equipos de Oficina 

68 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario 
Compra de Canastas de Alimentos para Adultos Mayores no 

Alimentos y bebidas para personas $ 30.000.000 Licitación Pública FEBRERO 1 ABRIL 
autovalentes. 

69 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario 
Tarjeta de alimentos Giff Card para vecinos de Providencia, 

Alimentos y bebidas para personas 1 $ 80.000.000 Licitación Pública FEBRERO 1 ABRIL 
que presenten algun tipo de vulnerabilidad social. 

Adquisicion de un listado de Medicamentos para ofrecer a los 

70 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario vecinos que presentan algún tipo de vulnerabilidad social, Adquisición de Medicamentos 1 $ 30.000.000 Licitación Pública ABRIL 1 ABRIL 

una ayuda farmacológica. 

71 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario Adquisición de juguetes Navidad Adquisición de juguetes Navidad 1 $ 16.000.000 Licitación Pública SEPTIEMBRE 1 OCTUBRE 

72 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario Atención Servicios Dentales Contratación de Servicio 1 $ 30.000.000 Licitación Pública MARZO 1 MAYO 

Folleteria y afiches para la difusión de actividades tales como; 

73 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario 
viajes, oferta de talleres, charlas de copropiedad y temás de 

Servicio de impresión 1 $ 6.000.000 Licitación Pública MARZO 1 ABRIL 
actualidad para los vecinos de Providecia, planificadas por el 

departamento de Organizaciones Comunitarias. 

Arriendo de Centros Recreacionales para vecinos de 

74 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario Providencia en temporada de invierno, que incluye desayuno, Alimentos y bebidas para personas 1 $ 16.500.000 Licitación Pública OCTUBRE 1 NOVIEMBRE 

almuerzo, once e instalaciones. 

Arriendo de Centros Recreacionales para vecinos de 

75 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario Providencia en temporada de verano, que incluye desayuno, Alimentos y bebidas para personas 1 $ 29.400.000 Licitación Pública MAYO 1 JULIO 

almuerzo, once e instalaciones. 

76 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario 
Contratación de Buses para viajes de verano programado por 

Servicio de traslado de pasajeros $ 11.150.000 Licitación Pública NOVIEMBRE DICIEMBRE 
el Departamento de Organizaciones Comunitaria. 

77 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario 
Contratación de Buses Tours para organizaciones 

Servicio de traslado de pasajeros $ 11.150.000 Licitación Pública MARZO 1 ABRIL 
comunitarias de Providencia. 

Actividad Fiesta Mechona de Providencia, mediante servicio 

78 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
de producción que provea; artista, arriendo de audio, 

Producción de Eventos 1 $ 12.000.000 Licitación Pública FEBRERO 1 MARZO 
iluminación, ornamentación, mesas, sillas, manteles, con 

motivo de la celebración de inicio de actividades. 

Actividad dirigida solo a mujeres Adultas Mayores de 

79 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
Providencia, mediante servicio de producción que provea; 

Producción de Eventos $6.000.000 Licitación Pública ABRIL 1 MAYO 
artista, arriendo de audio, iluminación, sillas y 

ornamentación. 

~ 



TIPO DE 
DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

FECHA ESTIMADA DE 
Nº REALIZAR LA COMPRA A TRAVÉS TIPO DE COMPRA 

PROYECTO 
DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 

PUBLICACIÓN 

Actividad Fiesta Bailable para Adultos Mayores de 

80 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
Providencia, mediante servicio de producción que provea; 

Producción de Eventos 1 $ 12.000.000 Licitación Pública MARZO 1 ABRIL 
artista, arriendo de audio, Iluminación, ornamentación, 

mesas sillas manteles. 
Actividad Bailable para Adultos Mayores "Pasamos Agosto", 

81 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
mediante servicio de producción que provea; artista, arriendo 

Producción de Eventos 1 $ 12.000.000 Licitación Pública JULIO 1 AGOSTO 
de audio, iluminación, ornamentación, mesas, sillas y 

manteles. 
Actividad Fiestas de la Chilenidad junto Adultos Mayores, 

82 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
mediante servicio de producción que provea; artista, arriendo 

Producción de Eventos 1 $ 12.000.000 Licitación Pública JULIO AGOSTO 
de audio, iluminación, ornamentación, mesas, sillas y 

manteles. 

Actividad de celebración del mes del Adulto Mayor, mediante 

83 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario servicio de producción que provea; artista, arriendo de audio, Producción de Eventos 1 $ 16.000.000 Licitación Pública AGOSTO 1 SEPTIEMBRE 

iluminación, ornamentación, escenario, carpa, y sillas. 

Actividad Deportiva "Mini Olimpiadas" para Adult os Mayores, 

84 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
mediante servicio de producción que provea, arriendo de 

Producción de Eventos 1 $ 10.000.000 Licitación Pública OCTUBRE 1 NOVIEMBRE 
audio, escenario, ornamentación, colaciones, medallas y 

oleras. 
Actividad Deportiva "Corrida Adulto Mayor", mediante 

85 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
servicio de producción que provea; arriendo de audio, 

Producción de Eventos 1 $ 10.000.000 Licitación Pública OCTUBRE 1 NOVIEMBRE 
escenario, ornamentación, colaciones, puntos de hidratación, 

medallas oleras. 
Actividad Muestra de Talleres organizadas por alumnos de los 

86 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
talleres del departamento de Adulto Mayor, que contempla 

Producción de Eventos 1 $ 10.000.000 Licitación Pública NOVIEMBRE 1 DICIEMBRE 
servicio de producción para proveer; a riendo de carpa, audio 

e iluminación, stands, sillas escenario. 
Arriendo de Centro Recreacional o recinto de la Sta y 6ta 

87 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
Región, que provea de Servicio de alimentación; desayuno, 

Alimentos y bebidas para personas 2 $ 15.000.000 Licitación Pública MARZO 2 ABRIL 
almuerzo Y once a los adultos mayores inscritos en el 

ro rama. 

Servicio de capacitación en monoxido de carbono para los 

88 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario edificios de Providencia que tengan conexión a gas, Capacitaciones 1 $ 6.200.000 Licitación Pública MARZO 1 ABRIL 

organizada por el Departamento Salud Ambietal. 

Compra de Afiches publicitarios, dípticos informativos, 

pendondes promocionales, documentación de actividades de 

89 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario formación entre otras herramientas impresas que potencien Servicio de impresión 1 $ 8.000.000 Convenio Marco FEBRERO 1 MARZO 

las actividades programadas por las oficinas del 

departamento de Diversidad e Inclusión. 

Activi ades programadas por e Departamento de Diversidad 

e Inclusión, correspondiente al mes de la mujer, jornadas de 

capacitación sobre el "respeto y buen trato" y "mes de la 

90 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario diversidad" Producción de Eventos 1 $ 12.000.000 Licitación Pública FEBRERO 1 MARZO 
Las producciones contemplan: contratación de fichas 

técnicas, atención a participant es y contratación de un 

Actividades programadas por el Departamento de Diversidad 

e Inclusión, que corresponden a jornadas de capacitación 

sobre el "respeto y buen trato", programa de fomento de la 

91 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario inclusión y cierre de talleres del departamento. Arriendo de Mobiliario y Otros 1 $ 12.000.000 Licitación Pública AGOSTO 1 SEPTIEMBRE 

Las producciones contemplan: contratación de fichas 

técnicas, atención a participantes y comtratación de un 

experto para realización de charla. 



TIPO DE 
DIRECCIÓN RESPONSABLE DE 

FECHA ESflMADA DE 
N' REALIZAR LA COMPRA A TRAV~S TIPO DE COMPRA 

PUBUCAOÓN PROYECTO 
DEL PORTAL MERCADO PÚBLICO 

92 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario 
Atenciones animales vulnerables de la comuna atenciones de 

Contratación de Servicios 1 $ 11.000.000 Licitación Pública JUNIO JULIO 
urgencia, que concierne al segundo semestre. 

Afiche, dipticos, gigantografia y folletos necesarios para la 

93 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario difusión y publicidad de las actividades planificadas por el Servicio de impresión 1 $ 7.000.000 Licitación Pública ENERO 1 FEBRERO 
departamento de Deportes y Recreación. 

94 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario Productos Químicos para Piscinas Municipales de Providencia. Adquisición productos químicos 1 $ 12.000.000 Licitación Pública MAYO JUNIO 

Trofeos, galvanos, medallas y copas para los diferentes 
95 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario campeonatos organizados por el Departamento de Deportes Insumos 1 $8.000.000 Licitación Pública MARZO 1 ABRIL 

y Recreación. 

96 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario 
Arriendo de buses para el Verano e Invierno Deportivo en 

Servicio de traslado de pasajeros 1 $ 5.000.000 Licitación Pública NOVIEMBRE DICIEMBRE 
providencia. Además de traslado de delegaciones deportivas. 

Producción eventos en Providencia, que contempla la 

97 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario celebración de la mujer, del niño, aniversario Comunal y la Producción de Eventos 3 $ 250.000.000 Licitación Pública FEBRERO 3 JUNIO 
fiesta del dieciocho de Septiembre. 

98 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
Producción de eventos en Providencia que contempla 

Producción de Eventos 3 $ 200.000.000 Licitación Pública JUNIO 3 SEPTIEMBRE 
navidad comunal y año nuevo. 

99 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
Arriendo de carpas, pantallas Led y vallas papales para las 

Arriendo de Mobiliario y Otros 1 $ 35.000.000 Licitación Pública FEBRERO 1 ABRIL 
actividades del mes del niño y año nuevo en Providencia. 

Impresión de folleteria;afiches y volantes para la difusión de 

100 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario 
actividades correspondientes a calebraclón de la mujer, del 

Servicio de impresión 1 $ 5.000.000 Convenio Marco JUNIO 1 JULIO 
niño, aniversario comunal, fiesta dleclochera, navidad 

comunal y año nuevo. 

Arriendo de Mobiliario para feria de empredimientos en 
101 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario Navidad, organizado por el departamento de Desarrollo Arriendo de Mobiliario y Otros 1 $ 5.000.000 Licitación Pública FEBRERO 1 MARZO 

Económico Local. 

Servicios de pendones anuales para las distintas actividades 
102 Operacional Dirección de Desarrollo Comunitario programadas por el departamento de Desarrollo Económico Servicio de impresión 1 $ 5.000.000 Licitación Pública MARZO ABRIL 

Local. 

Producción de intervenciones del festival las urbinas y otras 
103 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario de polos comerciales de Providencia, organizadas por el Producción de Eventos 1 $ 13.000.000 Licitación Pública MARZO 1 ABRIL 

departamento de Desarrollo Económico Local. 

Producción del festival de emprendimiento femenino, 
104 Estratégico Dirección de Desarrollo Comunitario organizado por el departamento de Desarrollo Económico Producción de Eventos 1 $ 8.000.000 Licitación Pública JUNIO 1 JULIO 

Local. 

~ 


